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<<GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA 

TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

STRUMENTAZIONI SCIENTIFICHE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2 DALLA 

RICERCA ALL’IMPRESA”- INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” DEL PNRR - 

PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO “IR0000031” DAL TITOLO “STRENGTHENING OF THE 

BIOBANKING AND BIOMOLECULAR RESOURCES RESEARCH INFRASTRUCTURE OF ITALY”, 

AREA ESFRI ACRONIMO “BBMRI.IT” CUP “B53C22001820006” SUDDIVISO IN 3 LOTTI»: 

• Lotto 1 – CIG 9609832C3A; 

• Lotto 2 – CIG 96098635D1; 

• Lotto 3 – CIG 9610076597; 

 

 

C H I A R I M E N T I 

 

Con riferimento alla gara in oggetto, a seguito di richieste di chiarimenti da parte di operatori economici, si 

estendono a tutti i soggetti interessati le seguenti precisazioni: 

Domanda n.1: 

Si chiede se la comprova dei requisiti di partecipazione sia da fornire in sede di gara oppure successivamente in 

caso di aggiudicazione. 

 

Risposta n.1: 

se Per comprova dei requisiti vi riferite ai requisiti tecnico professionali indicati nell'art  7.2 disciplinare di gara 

gli stessi devono essere caricati sul fascicolo elettronico dell'operatore economico ANAC come indicato dallo 

stesso articolo 7.2 del disciplinare di gara che recita:  "Per la comprova del requisito gli operatori economici, 

tramite le apposite funzionalità Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE), provvedono 

all’inserimento nel fascicolo dei documenti comprovanti il possesso dei requisiti speciali oppure, se tali 

documenti sono già presenti, a selezionare quelli di cui intendono avvalersi". 

 

Domanda n. 2: 

in riferimento al lotto 2 si chiede la pubblicazione del modulo DGUE in formato word editabile. 

 

Risposta n. 2: 

"Il DGUE deve essere inviato in formato elettronico. A tal proposito tutte le istruzioni di compilazione sono 

indicati nell'art. 15.3 del discplinare di gara". 
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Domanda n. 3: 

in riferimento all'ART. 6 (pag. 11 e 12) del Disciplinare di gara e ai chiarimenti specificati  nell'Allegato 7 - 

Dichiarazioni obblighi assunzionali, si chiede di confermare che la partecipazione alla gara sia consentita 

all'operatore economico qualora quast'ultimo non ravvisi la necessità di assumere personale ulteriore a quello già 

contrattualizzato per effettuare la prestazione oggetto del lotto di gara. 

 

Risposta n. 3: 

nell'allegato 7 vi è specificato : 

che il/i concorrente/i, ai sensi di quanto disposto dall'art. 47, comma 4, del D.L. 77/2021, in caso di aggiudicazione 

del contratto, ove per l'esecuzione del contratto medesimo o per la realizzazione di attività ad esso connesse o 

strumentali, fosse necessario procedere con nuove assunzioni in numero pari o superiore a tre unità, 

assume/assumono l'obbligo di assicurare una quota pari: 

 

- almeno al 30% delle nuove assunzioni necessarie all'occupazione giovanile; 

 

- almeno al 30% delle nuove assunzioni necessarie all'occupazione femminile; 

si specifica che l'operatore economico deve comunque assumere l'impegno  anche se non è necessario per la 

prestazione oggetto  della gara compilando l'allegato 7. Si invita a leggere attentamente il dettaglio chiarimenti 

dell’allegato 7. 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Prof. Antonio Simeone 
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